鲁人社字〔2020〕84号

山东省人力资源和社会保障厅

关于公布山东省首批企业技能人才自主评价
单位名单的通知
各市人力资源社会保障局，各有关企业：

根据山东省人力资源和社会保障厅《关于开展企业技能人才自主评价的实施意见》（鲁人社发〔2019〕14号）和《关于全面开展企业技能人才自主评价工作的通知》（鲁人社字〔2020〕20号）要求，自2020年起，全面开展企业技能人才自主评价。经专家评审、现场评估和公开公示，并报人力资源社会保障部备案审核同意，现将山东省首批企业技能人才自主评价单位名单予以公布。
　　自主评价企业必须按照“谁评价、谁负责、谁发证”原则开展企业技能人才自主评价工作，并承担主体责任。省、市人力资源和社会保障部门对当地自主评价企业及其评价活动进行监管和服务，对违规失信、管理失序的企业，将取消其自主评价资质，撤销备案。

山东省人力资源和社会保障厅

                                 2020年7月14日
（此件主动公开）

（联系单位：省职业技能鉴定指导中心）
山东省首批企业技能人才自主评价单位名单

	序号
	单位名称
	机构备案号

	1
	莱芜钢铁集团有限公司
	Y000037010001

	2
	济南二机床集团有限公司
	Y000037010002

	3
	济南阳光大姐服务有限责任公司
	Y000037010003

	4
	中国重型汽车集团有限公司
	Y000037010004

	5
	青岛啤酒股份有限公司
	Y000037020001

	6
	山东省港口集团青岛港集团有限公司
	Y000037020002

	7
	海尔集团公司
	Y000037020003

	8
	海信集团有限公司
	Y000037020004

	9
	山东新华制药股份有限公司
	Y000037030001

	10
	山东泰宝防伪技术产品有限公司
	Y000037030002

	11
	鲁泰纺织股份有限公司
	Y000037030003

	12
	枣庄中联水泥有限公司
	Y000037040001

	13
	东营华泰化工集团有限公司
	Y000037050001

	14
	万达控股集团有限公司
	Y000037050002

	15
	山东航天电子技术研究所
	Y000037060001

	16
	烟台港集团有限公司
	Y000037060002

	17
	烟台市公交集团有限公司
	Y000037060003

	18
	烟台交运集团有限责任公司
	Y000037060004

	19
	万华化学集团股份有限公司
	Y000037060005

	20
	冰轮环境技术股份有限公司
	Y000037060006

	21
	烟台环球机床装备股份有限公司
	Y000037060007

	22
	福安药业集团烟台只楚药业有限公司
	Y000037060008

	23
	山东河滨物业管理有限公司
	Y000037060009

	24
	上海通用东岳汽车有限公司
	Y000037060010

	25
	上海通用东岳动力总成有限公司
	Y000037060011

	26
	山东恒邦冶炼股份有限公司
	Y000037060012

	27
	山东丽鹏股份有限公司
	Y000037060013

	28
	龙口中宇机械有限公司
	Y000037060014

	29
	山东中际智能装备有限公司
	Y000037060015

	30
	道恩集团有限公司
	Y000037060016

	31
	龙口嘉元建筑安装有限公司
	Y000037060017

	32
	玲珑集团有限公司
	Y000037060018

	33
	山东国大黄金股份有限公司
	Y000037060019

	34
	山东黄金矿业（莱州）有限公司焦家金矿
	Y000037060020

	35
	山东黄金矿业（莱州）有限公司三山岛金矿
	Y000037060021

	36
	山东黄金矿业股份有限公司新城金矿
	Y000037060022

	37
	烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司
	Y000037060023

	38
	烟台清泉实业有限公司
	Y000037060024

	39
	山东鲁花集团有限公司
	Y000037060025

	40
	海阳市海源电力实业公司
	Y000037060026

	41
	潍柴控股集团有限公司
	Y000037070001

	42
	盛瑞传动股份有限公司
	Y000037070002

	43
	山东华建铝业集团有限公司
	Y000037070003

	44
	北汽福田汽车股份有限公司诸城奥铃汽车厂
	Y000037070004

	45
	山东聚源热力有限责任公司
	Y000037080001

	46
	山东荣信集团有限公司
	Y000037080002

	47
	石横特钢集团有限公司
	Y000037090001

	48
	泰山玻璃纤维有限公司
	Y000037090002

	49
	山东康平纳集团有限公司
	Y000037090003

	50
	山东泰安交通运输集团有限公司
	Y000037090004

	51
	山东泰山啤酒有限公司
	Y000037090005

	52
	泰安如意科技时尚产业有限公司
	Y000037090006

	53
	山东德泰机械制造集团有限公司
	Y000037090007

	54
	山东润德生物科技有限公司
	Y000037090008

	55
	新汶矿业集团有限责任公司
	Y000037090009

	56
	山东鲁抗医药集团赛特有限责任公司
	Y000037090010

	57
	特变电工山东鲁能泰山电缆有限公司
	Y000037090011

	58
	山东泰丰控股集团有限公司
	Y000037090012

	59
	山东鑫泰建设集团有限公司
	Y000037090013

	60
	山东瑞福锂业有限公司
	Y000037090014

	61
	山东泰西水泥有限公司
	Y000037090015

	62
	山东军辉建设集团有限公司
	Y000037090016

	63
	山东隆源矿业工程有限公司
	Y000037090017

	64
	山东同创汽车散热装置股份有限公司
	Y000037090018

	65
	山东金彩山酒业有限公司
	Y000037090019

	66
	山东东平鑫海建工有限公司
	Y000037090020

	67
	山东润声印务有限公司
	Y000037090021

	68
	泰开集团有限公司
	Y000037090022

	69
	威海广泰空港设备股份有限公司
	Y000037100001

	70
	威高集团有限公司
	Y000037100002

	71
	山东省港口集团日照港集团有限公司
	Y000037110001

	72
	日照钢铁控股集团有限公司
	Y000037110002

	73
	山东临工工程机械有限公司
	Y000037130001

	74
	山东常林机械集团股份有限公司
	Y000037130002

	75
	景津环保股份有限公司
	Y000037140001

	76
	聊城中通轻型客车有限公司
	Y000037150001

	77
	聊城交通汽运集团有限责任公司
	Y000037150002

	78
	中通客车控股股份有限公司
	Y000037150003

	79
	山东省聊城市百货大楼有限责任公司
	Y000037150004

	80
	山东齐鲁漆业有限公司
	Y000037150005

	81
	茌平信发华宇氧化铝有限公司
	Y000037150006

	82
	阳谷祥光铜业有限公司
	Y000037150007

	83
	山东太平洋光纤光缆有限公司
	Y000037150008

	84
	山东魏桥创业集团有限公司
	Y000037160001

	85
	山东京博控股集团有限公司
	Y000037160002

	86
	山东菏建建筑集团有限公司
	Y000037170001

	87
	菏泽城建工程发展集团有限公司
	Y000037170002

	88
	兖矿集团有限公司
	Y000037000001

	89
	国网山东省电力公司
	Y000037000002

山东省人力资源和社会保障厅办公室         2020年7月14日印发

校核人：张延体
PAGE
— 7 —